
 

1 

 

                                                                            

DUBSKÉ LISTY                        

                                                                                             PROSINEC 2022 

 

Informace z Úřadu městyse Dub 

 

 
První neděle adventní 

 
     V neděli 27.11. jsme zapalovali první svíčku na 

adventním věnci. Po celé republice se na náměstích            

a návsích rozsvěcovaly vánoční stromy. Protože v Dubu 

samozřejmě nemůžeme zůstat pozadu, proběhlo v sobotu 

před první adventní nedělí zdobení vánočního stromu. 

Jelikož nám stromek za rok zase trochu povyrostl, bylo 

nutno jej trochu prostříhat, což se povedlo za vydatné 

asistence Jirky Habicha a jemu svěřené techniky. 

Následovala stavba betlému a ozdobení stromu za 

pomocí světelných řetězů a vánočních ozdob. Celou akci 

si vzala na starost Filozofická skupina za pomoci svých 

drahých poloviček a přátel, za odborného vedení Jany 

Frišové. 

      Za dobře odvedenou práci děkujeme. Jak se celá akce 

povedla, můžete sami posoudit každý večer na náměstí. 

 

 

 

 

 

 
 

Rekonstrukce ČOV v Dubu 

     V letošním roce bude dokončena rekonstrukce čistírny 

odpadních vod v Dubu. Zatímco v loňském roce proběhla 

rekonstrukce technologie čištění, letos se obnovy dočká část na 

mechanické předčištění odpadních vod. Nejedná se o nic 

jednoduchého  a do akce musí i těžká technika. Po dokončení 

těchto prací bude rekonstrukce ČOV kompletní. 

 

 

 



 

2 

 

Odstávka vody 
 

Dne 5.12.2022 nepoteče v Dubu voda. 

Předpokládaný čas je od 8:00 do 11:00 hod. 

Za komplikace se předem omlouváme.  

 

Cesta za kulturou 

     Již podruhé měli občané našeho městyse možnost vyrazit za kulturním zážitkem. Tentokrát to byl 

muzikál Okno mé lásky v divadle Broadway, který byl zpracován na základě hitů skupiny Olympic 

a Petra Jandy. Dle vašich reakcí a reportů se vám představení velice líbilo a to je to důležité. Zároveň 

děkujeme Pavlovi Bestrejkovi za bezpečnou dopravu tam i zpět. 

     Městys Dub již plánuje další kulturní zájezd, tentokrát na jarní měsíce duben či květen. Tentokrát 

půjde zřejmě o činohru a zatím čekáme na kompletní nabídku divadel na jarní měsíce. 

      V rámci těchto divadelních zájezdů jsme již navštívili mnoho představení v nejrůznějších 

divadlech (Národní divadlo, Jihočeské divadlo v Českých Budějovicích a v Českém Krumlově, a dále 

divadlo Palace, Broadway, Hybernia a Studio Dva). Při výběru dalšího představení oceníme vaše 

případné doporučení, či nápad, kam na jaře za kulturou. 

 

 
 

Informace k volbám 
 

Volba prezidenta republiky se koná na území ČR v pátek 13. ledna 2023 od 14.00 do 22.00 hodin 

a v sobotu 14. ledna 2023 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.  

Případné druhé kolo se uskuteční v pátek 27. ledna 2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 

 a v sobotu 28. ledna 2023 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.  

 

Hlasování na voličský průkaz 

Na voličský průkaz může volič hlasovat v jakémkoli volebním okrsku na území České republiky 

nebo ve zvláštním volebním okrsku v zahraničí.  

O voličský průkaz může volič požádat na obecním úřadu v místě trvalého pobytu voliče.  

Žádosti o voličský průkaz: naleznete na www.dubuprachatic.cz  

Žádost lze podat v písemné nebo elektronické podobě s doručením do 6.ledna 2023 do 16.00 hodin:  

 na listině opatřené úředně ověřeným podpisem voliče, nebo 

 v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky voliče.  

nebo osobně do 11. ledna 2023 do 16.00 hodin, volič se dostaví na úřad, prokáže svoji totožnost 

a úřad o žádosti učiní úřední záznam.  

Nebo prostřednictvím Portálu občana  (tato možnost bude spuštěna ve druhé polovině listopadu 

2022). Žadatel pro tento způsob podání žádosti potřebuje disponovat elektronickou identitou            

a datovou schránkou, kterou si lze zřídit i při podávání žádosti. 

 

Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu nelze vydat duplikát. 

Podrobnější informace k volbám prezidenta republiky jsou dostupné na uvedeném 

odkaze: https://www.mvcr.cz/volby/clanek/volba-prezidenta-republiky-2023.aspx 

 

 
 

http://www.dubuprachatic.cz/
https://www.mvcr.cz/volby/clanek/volba-prezidenta-republiky-2023.aspx


 

3 

 

Usnesení č. 8/2022 

z jednání Zastupitelstva městyse Dub konaného dne 4.11.2022 

 
Zastupitelstvo městyse Dub schvaluje: 

1) ověřovatele zápisu: Pavel Matuška, Lenka Kuklová zapisovatel: Jitka Kohutová 
(Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0) 

2) program – pozvánku  

(Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0) 

3) Jihočeskému centru pro zdravotně postižené a seniory, se sídlem SNP 559, Prachatice, IČ: 

26594463, finanční příspěvek ve výši 2 000 Kč. Pan starosta se pověřuje k podpisu smlouvy 

(Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0) 
4) HOSPICu sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., Neumannova 144, Prachatice. IČ: 70853517, 

finanční příspěvek ve výši 5 000 Kč. Pan starosta se pověřuje k podpisu smlouvy 

(Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0) 
5) neposkytovat finanční příspěvek pro rok 2021 PREVENTu 99, Heydukova 349, Strakonice 

(Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0) 

6) udělení souhlasu s přijetím účelově určeného finančního daru od WOMEM FOR WOMEN, 

o.p.s., v rámci projektu Obědy pro děti pro příspěvkovou organizaci Základní škola a 

Mateřská škola Dub. Dar bude poskytnut pro rok 2022/2023 ve výši 22 806 Kč 

(Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0) 
7) udělení souhlasu s přijetím účelově určeného finančního daru od Nadace Agrofert na mzdové 

náklady asistenta pedagoga – asistence k dětem z Ukrajiny., v rámci projektu Podpora integrace dětí 

z Ukrajiny do vzdělávacího programu České republiky. Dar bude poskytnut pro rok 2022/2023 ve 

výši 127 050 Kč 

(Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0) 

8) změnu v rozpočtu v příspěvku na provoz  příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Dub – ve 

výdajích přesun  na 521, 524,527 ve výši 19 000 Kč 

(Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0) 
9) Výroční zprávu o činnosti školy, školní rok 2021/2022 příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 

Dub 

(Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0) 

10) na základě podkladů vypracovaných firmou ČEVAK a.s., cena vodné pro rok 2023 v Dubu -      

77,94 Kč + platné DPH  

(Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0) 

11) převod finančních prostředků ze spořícího účtu, vedeného u KB Prachatice do podílových 

fondů – produkt MONETICA, otevřený podílový fond, CZK třída ve výši  2 000 000 Kč. 

Pan starosta se pověřuje k podpisu smlouvy a převodu finančních prostředků  

(Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0) 

12) kontrolu bytů a úložných prostor v majetku Městyse Dub a to dne 24.11.2022. Pan starosta 

se pověřuje k zajištění informovanosti občanů, kteří žijí v bytových jednotkách v majetku 

Městyse Dub 

(Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0) 

13) zápis do Kroniky Městyse Dub za rok 2021 

(Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0) 

14) zavření smlouvy o dílo k veřejné zakázce na služby „Projektová dokumentace bytového 

domu Městyse Dub“ s účastníkem: MV Atelier s.r.o., Velký Bor 29, 384 11 Strunkovice nad 

Blanicí,       IČ: 07966776, který nabídl nabídkovou cenu 920 000 Kč bez DPH, tj. 

1 113 200 Kč včetně DPH. Pan starosta se pověřuje k podpisu smlouvy o dílo 

(Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0) 

15) přidělení VZMR na akci „Příprava a zajištění administrace - Prodej bytů č.p. 62“ firmě 

Lenka Martanová, Tyršova 281, 389 01 Vodňany, IČ: 70513015, která předložila nejnižší 

cenovou nabídku ve výši 263 000 Kč (není plátce DPH).  Zároveň Zastupitelstvo městyse 



 

4 

 

Dub pověřuje pana starostu k uzavření smlouvy na akci „Příprava a zajištění administrace - 

Prodej bytů č.p. 62“ 

(Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0) 

16) Plán rozvoje sportu v Městysu Dub do roku 2023 - 2026 

(Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0) 

17) Pravidla dotačního programu Městyse Dub „Podpora činnosti neziskových organizací“ na 

rok 2023 

(Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0) 

18) Plán inventur Městyse Dub pro rok 2022 

(Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0) 

19) Plán inventur příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Dub pro rok 2022 

(Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0) 

20) zvýšení ceny za zimní údržbu na částku 800 Kč/MtH bez DPH. 

(Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0) 
21) vyvěsit záměr na prodej nepotřebného majetku Městyse Dub – kovové kontejnery, podvozek 

(Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0) 

 

Ověřovatelé zápisu:    

Pavel Matuška 

Lenka Kuklová                                                        Václav Novák 

                                                                                                           Starosta 

 
 

Zastupitelstvo městyse Dub 
 

Jednání Zastupitelstva městyse Dub se bude pravděpodobně konat 16.12.2022. O datu konání                 

a programu jednání budete včas informováni na www. stránkách městyse: www.dubuprachatic.cz 

 
 

Chcete, aby Vás navštívil Mikuláš s pekelným doprovodem?  

Na svou cestu se k Vám vydá 3.12.2022 

Zavolejte mu na tel. číslo: 724 881 550 

 

 

 
 

Změna pracovní doby 

 

Jednota Dub:  24.12.2022 otevřeno od 8:00 – 11:00 hod. 

                 25.12.2022 – ZAVŘENO 

26.12.2022 – ZAVŘENO 

31.12.2022 – otevřeno od 8:00 – 11.00 hod. 

1.1.2023 - ZAVŘENO 
 

 
 

 

 

 

 



 

5 

 

KNIHOVNA 
 

      S blížícím se koncem roku dubská Obecní 

knihovna zdraví své věrné čtenáře, děkuje jim za 

přízeň a časté vypůjčování knih a doufá, že v novém 

roce 2023 bude spolupráce stejně dobrá, ne-li lepší. 

      Velké díky patří také občanům, kteří dávají 

místní knihovně pěkné knihy, které si ještě určitě 

najdou své čtenáře. 

 

Krásné Vánoce a v novém roce 2023 hodně zdraví, klid                          

a pohodu přeje                                      

                                                         Marie Matušková, knihovnice 
 

 

STROOM DUB, o.p.s. 

 
Výlet do Zahradnictví Střítež 

 
Hezký slunečný den jsme strávili 

v Zahradnictví Střítež Boškovi. Překvapivě 

jsme ale nejeli jen na kytičky vš  eho druhu, 

ale především za zvířaty.  A že těch tam 

nemají zrovna málo – lamy, kozy, ovce, 

poník, kůň, osel, klokánci.. Pohoda a klid 

uprostřed zeleně, s příjemnou rodinnou 

atmosférou. Velmi tímto děkujeme za 

pozvání panu Davidu Boškovi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

 

 

Přípravy na Vánoce u nás v plném proudu.. 

 
Již celý říjen a listo  pad v našich sociálně terapeutických 

dílnách vrcholí výroba vánočního sortimentu výrobků. Ty 

můžete zakoupit buď v krámku v Prachaticích, 

Křišťanova ul. 111 nebo po telefonické domluvě možno 

přímo v centru STROOM-Dub o.p.s, Dub 26. Tvoříme 

také na zakázku dle potřeb a přání zákazníků. Vše můžete 

domluvit na telefonu 606 035 814 – paní Jana Volmůtová. 

 

 

 

 

 
 

Svatý Martin 
Svátek svatého Martina jsme si užili tradičně. Povídali jsme si                

o významu svátku, vyrobili si Martinova koně, upekli výtečné 

svatomartinské rohlíčky a uvařili si nealko punč. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Ukázka ručních prací 

 
Znovu nás poctila svou „praktickou“ návštěvou paní Dana Flaskova. 

Tentokrát nás seznámila s ru čním pletením a prací na kolovrátku. 

Vše nám vysvětlila, názorně ukázala a nakonec si uživatelé mohli 

pletení a háčkování z podomácku vyrobené ovčí příze sami 

vyzkoušet. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

          

Listopad byl měsíc plný překvapení. Máme nového 

kamaráda. Na badatelském klubu, který je hrazen z 

projektu Šablony III-Moderní vzdělávání MŠ a ZŠ 

Dub, se děti seznámily s chovatelstvím 

suchozemské želvy stepní, která se stala od 

listopadu součástí naší školy. Nový domov jí žáci 

vystlali štěpkou i pískem a kamínky, které jsou 

doplněk, po kterých se ráda plazí. Dětem přináší 

nejen radost, ale i potřebu o ni pečovat (krmení, 

koupel, čištění terária…). Náš nový kamarád je 

želvička - dvouletá samička, kterou děti po 

dvoutýdenním pozorování pojmenovaly Žofka.  

 
  

 

Kdyby někdo nevěřil, že naše 

škola dokáže být skutečně 

strašidelná, měl by nahlédnout 

na naše nové internetové 

stránky, zabrousit do Fotoga- 

lerie, kde v sekci “Halloween 

ve škole” najde neuvěřitelně 

strašidelné tváře.  

 

 

 

 
 

Dne 22.11.2022 naši školu navštívil pan Ing. Petr 

Hommer, MBA, autor knihy Umím šetřit. Připravil 

si pro nás projektový den na téma: “Penězům 

rozumím”, který byl podpořen z projektu Šablony 

III - Moderní vzdělávání v MŠ a ZŠ Dub.   

 

V průběhu projektového dne  jsme se dozvěděli 

zajímavosti ze světa financí, měli jsme možnost 

zkoumat různé měny některých států, byly nám 

odtajněny ochranné prvky na našich českých 

korunách, vyzkoušeli jsme si svoji každodennou 

pozornost při přiřazování symbolu na mincích, 

které běžně používáme.  

 

 Příjmy a výdaje, kapesné a výplata,     

to jsou pojmy, které nás neopustí,              

a s kterými se budeme potkávat 

dennodenně. Všem přejeme, aby 

získané znalosti hodně využívali. 

 



 

8 

 

Mateřská škola zve nejen rodiče dětí navštěvujících naši mateřskou školu, ale i všechny zájemce na 

odpolední přednášku 7.12.2022 na téma kyberkriminality, která je podpořena z projektu Šablony III 

- Moderní vzdělávání v MŠ a ZŠ Dub. Kyberprostor je neustále ve skokovém vývoji a naše děti jsou 

jejími častými, a ne vždy dobře poučenými uživateli. Vzhledem k narůstající četnosti řešení 

kyberkriminality ve školách, rozhodli jsme se požádat o cenné informace odborníky na dané téma. 

Navštíví nás Ing. Petr Šmíd, DiS. a Michal Ksandr, DiS., kteří nabízí zajímavé vyprávění o moderních 

technologiích ve vztahu k dětem, nebezpečí sociálních sítí (Instagram, TikTok), používání 

smartphonů a hraní počítačových her.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MŠ zve všechny rodiče, babičky, dědečky, … na vánoční tvoření (dílnu). 

 

 

 
 



 

9 

 

 

 

Zpívání na Rynečku 
 

Městys Dub Vás spolu se ZŠ a MŠ Dub 
 zve na předvánoční Zpívání na Rynečku. 

 
V rámci programu vystoupí: 

 děti z místní ZŠ a MŠ Dub 
 prachatický pěvecký sbor Česká píseň 

Budeme se na Vás těšit 
 v pondělí 19.12.2022 od 17.00 hodin 

 na místním rynečku 
 
 
 

 

 

Společenská rubrika 
 

Narození: 

                        

V měsíci listopadu se narodil Ondřej Staněk 

 

Přejeme Ondráškovi hodně zdraví a štěstí, 

rodičům spoustu radosti ze své ratolesti 
                        

 
 
Blahopřejeme: 

 

Panu Jiřímu Steinerovi (65) 

 

  Paní Evě Brožové (55) 

 

  Paní Martě Lomnické (50) 

 

 

JUBILANTŮM  BLAHOPŘEJEME 

A JMÉNEM MĚSTYSE PŘEJEME MNOHO ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ, ŽIVOTNÍ POHODY 

A SPOKOJENOSTI DO DALŠÍCH LET 

 

 
 



 

10 

 

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych Vám tradičně 

popřál jménem svým i jménem 

celého vedení městyse, krásné            

a požehnané vánoční svátky. 
 

 
 

Pokud si k tomu všemu dokážeme ještě navíc zachovávat optimismus, zdravý rozum, 

nadhled a humor, tak všechno zlé nakonec přečkáme. 
 

                                                                                                          Václav Novák, starosta městyse 
 

 

Ostatní 

 

Zastropování cen elektřiny a zemního plynu – co přinese? 

 
     Situace na trhu s energiemi, ať už se jedná o elektřinu či plyn, je v posledních měsících velice napjatá a nejistá. 

Spousta z nás se obává dalšího vývoje a z něj plynoucích důsledků a na klidu nám nepřidává ani to, že je někdy velice 

obtížné zorientovat se ve spletenci vládních opatření, o kterých se dozvídáme z médií. Informací je hodně, bohužel se 

stává i to, že brzy pozbývají platnosti a pro běžného občana je náročné si vše v hlavě srovnat a utřídit. Z tohoto důvodu 

vám přinášíme tento článek, aby si všichni konečně mohli udělat jasno v základních otázkách a aby bylo možné 

rozptýlit alespoň některé z obav, které tíží mnohé z nás.  

Jako první věc je třeba si uvědomit, že teď na podzim, případně ke konci roku, mnoha lidem doběhnou stávající 

smlouvy na dodávky elektrické energie (EE) a zemního plynu (ZP) a naplno se tedy projeví razantní zvýšení cen těchto 

komodit při uzavírání nových smluv. Mnoho lidí je zcela oprávněně vyděšeno, když vidí, jak se jim zvedají ceny záloh i 

předpokládaná výše ročních plateb za celkovou dodávku. Bohužel většina společností z řad dodavatelů zvyšuje ceny EE 

a ZP na maximální výši, například až k hranici 12 Kč/kWh, která dříve byla cca 3 Kč/kWh.  

     Zde je však důležité si uvědomit, že tak vysoké částky zákazníci platit nebudou, neboť došlo k takzvanému 

zastropování cen EE (6 Kč/kWh) a ZP (3 Kč/kWh), a to minimálně pro nadcházející rok 2023. Pokud dojde k uzavření 

nové smlouvy obsahující takto vysoké částky, tak lidé mají jistotu, že nebudou platit víc než cenu na úrovni 

zastropování. I tyto zastropované ceny jsou sice relativně vyšší, než bylo zvykem v minulých letech, ale aspoň nehrozí, 

že roční náklady se zvýší např. troj až čtyřnásobně oproti stavu v nedávné minulosti. Dále je dobré vědět, že ten, kdo má 

u svého dodavatele pro příští rok platnou fixaci tarifu a tato částka je nižší než ta zastropovaná, v tom případě 

samozřejmě platí nižší hodnota, dokud nedojde k navýšení.  

     Pojďme si teď vše vyzkoušet na modelovém příkladu. Domácnost se spotřebou EE 3 MWh/rok při sazbě D25d (EE 

na svícení, vaření a ohřev vody bojlerem) doposud platila ročně cca 12 000 Kč. Při nově uzavírané smlouvě u stejné 

společnosti a při stejné předpokládané spotřebě může činit částka najednou 36 000 Kč. Při započítání vládou 

vyhlášeného cenového stropu však bude domácnost reálně platit přibližně „jen“ 20 000 Kč ročně. K započítání 

cenového stropu dojde automaticky, není třeba si o něj nikterak žádat, naopak by dodavatelé měli zastropování cen 

reflektovat zasláním upravených záloh tak, aby odpovídaly skutečným předpokládaným nákladům.  

     Všichni tedy zaplatíme nakonec více, než jsme byli zvyklí v uplynulých letech, ale díky zastropování nebudou ceny 

likvidační, jak se ještě nedávno mnoho lidí jistě oprávněně obávalo.  

V případě zájmu o bližší informace se můžete obrátit na Energy Centre České Budějovice, z.s. (www.eccb.cz), které 

nabízí jak bezplatné a nezávislé poradenství, tak i služby energetických specialistů. Tel.: 387 312 580, mobil: 773 124 

580, email: eccb@eccb.cz 

 
Zpravodaj městyse Dub u Prachatic, vydává Městys Dub u Prachatic jako měsíčník 

redakce: dubskelisty@centrum.cz 
Adresa redakce: 384 25 Dub 4, e-mail: podatelna, Registrační číslo: MK ČR E 24184, cena: zdarma 

Redakce: Jitka Kohutová, Václav Novák 

uzávěrka do 25. v měsíci 

mailto:dubskelisty@centrum.cz

